ANTARES
Subsolador fijo chasis en V
El subsolador ANTARES es de construcción muy robusta, para
realizar una labor profunda y descompactar el suelo de forma
eficiente y fiable.
Es el modelo original con el chasis en V desarrollado por JYMPA
hace 50 años, pionero en incorporar la regulación de la altura de
los brazos, mejorado y optimizado para penetrar mejor el terreno
con la menor resistencia al avance. La amplia gama de modelos
y equipamientos opcionales cubren todas las necesidades.
“Gran robustez
y resistencia”
Area cultivada
45 - 80 cm de
profundidad
(según modelo)
Capa dura
Modelo ANTARES 9-SR50-PC con botas de fundición y rodillo doble ∅ 520 mm
Agricultura
6
ANTARES Datos técnicos
Rodillo simple ∅ 580 mm
Los modelos con plegado hidráulico también
incorporan válvulas antirretorno con reguladores
de caudal y sistema de seguridad antiapertura.
En opción:
- rodillo simple ∅ 580 mm
- rodillo doble ∅ 520 mm
Botas reforzadas
de acero al boro
Cuchillas Brazos de acero S355J
regulables en profundidad
Rodillo doble ∅ 520 mm
7
Modelo ANTARES-7 con rodillo doble ∅ 520 mm
Accesorios
Po
te
nc
ia
re
co
m
en
da
da
Pl
eg
ad
o
Di
st
rib
uc
ió
n
ch
as
is
 p
le
ga
do
An
ch
o
si
n
ro
di
llo
An
ch
o
co
n
ro
di
llo
 s
im
pl
e
An
ch
o
co
n
ro
di
llo
 d
ob
le
Pr
of
un
di
da
d
de
 tr
ab
aj
o
De
sp
ej
e
Nº
 b
ra
zo
s
Se
cc
ió
n
br
az
os
Di
st
an
ci
a
en
tr
e
br
az
os
Ca
te
go
ría
en
ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m m m cm cm mm cm kg
ANTARES-1-R 45-70 Fijo - 0,74 - - 60 72 1 40 x 180 - I - II 210
ANTARES-3-M 30-40 Fijo - 1,22 - - 45 60 3 25 x 130 55 I - II 200
ANTARES-3 55-65 Fijo - 1,40 1,58 1,85 60 72 3 30 x 180 63 II - III 315
ANTARES-3-R4 55-75 Fijo - 1,40 1,58 1,85 60 72 3 40 x 180 63 II - III 360
ANTARES-3-7 55-65 Fijo - 1,65 1,85 2,10 60 72 3 30 x 180 75 II - III 375
ANTARES-5-E 80-100 Fijo - 2,05 2,44 2,55 60 72 5 40 x 180 47 II - III 575
ANTARES-5-R 130-160 Fijo - 2,35 2,81 2,90 70 79 5 40 x 200 55 III  730
ANTARES-5-SR50 150-180 Fijo - 2,35 2,81 2,90 80 87 5 50 x 220 55 III  1.160
ANTARES-7-440 160-200 Fijo - 2,80 3,05 3,05 70 79 7 40 x 200 44 III  1.050
ANTARES-7 160-200 Fijo - 2,98 3,48♦ 3,47♦ 70 79 7 40 x 200 47 III  1.100
ANTARES-7-SR50 170-250 Fijo - 3,30♦ 3,76♦ 3,87♦ 80 87 7 50 x 220 52 III  1.570
ANTARES-9 250-350 Fijo - 4,45♦ 4,83♦ 4,92♦ 75 86 9 40 x 245 52 III - IV 1.850
ANTARES-9-SR-PC 250-350 Hidr. central 4+1+4 4,54 4,83 4,92 75 86 9 40 x 245 52 III - IV 2.050
ANTARES-9-SR50-PC 300-400 Hidr. central 4+1+4 4,54 4,83 4,92 80 87 9 50 x 220 52 III -IV 2.270
ANTARES-11 350-450 Fijo - 5,40♦ 5,85♦ 5,92♦ 75 86 11 40 x 245 52 III - IV 2.200
ANTARES-11-SR-PC 400-500 Hidr. central 5+1+5 5,40 5,85 5,92 75 86 11 40 x 245 52 III - IV 2.900
	 Modelos con plegado hidráulico. Plegado, su ancho total es inferior o igual a 3,05 m.
♦	Modelos con ancho total > 3,05 m (consultar normativa de circulación vigente según país).
Elementos opcionales:
•	 Botas de fundición
•	 Botas de tungsteno
•	 Botas con alerones
•	 Brazos con alerones
•	 Brazos multiposición
•	 Rodillo con regulación hidráulica
•	 Ruedas de nivelación
•	 Kit de luces de señalización
•	 Placas reflectantes V20